Artic. 1.  
L. cōclō. 1.

2.

3.

**V**trum sp̄sctūs liberē p̄ducit. P̄o intel-  
lectū hui⁹ q̄stionis valet dicta sup̄ius de li-  
bertatis distinctione. di. q. i. q. vii. Quib⁹ hic  
suppositis considerandum est: q̄ questio  
hec potius consistit in quid nomis terminozum q̄ in  
re. Quā vt inquit d̄p̄ra. q. vii. artic. ii. Etiam videtur  
posse sumi ex dicto doc. subtilis in quozli. q. xvi. ar. i.  
vbi inq̄t q̄ in actu volūtatē diuine est necessitas sim-  
plicit̄: et hoc tam in actu diligētiē q̄ in actu sp̄rā-  
di amozē p̄cedentē rē: s̄t late. q̄ p̄cedētis materiā  
in trib⁹ articulis examinat. Des em cōcedunt q̄ sp̄sct⁹  
sanctus p̄ductif necessariū non minus q̄ filius: ita  
enī s̄. necessariū est deus sicut filius. Et ita est impos-  
sibile sp̄sctū non p̄ducit: sicut impossibile est filium  
non generari. Cōcedit etiā q̄ p̄ductio. s̄. aliquo  
modo p̄tinet ad volūtatē: de quo s. di. vii. q. i. Et cla-  
rius infra di. xiii. ¶ Sed nunc sum tres termini cur-  
rentes in p̄p̄osita materiā. s̄. naturalē liberū/ necessa-  
riū. s̄t circa illū terminū necessariū nō est diuersitas  
opi. cōcedētibus oib⁹ q̄ necessariū est: q̄ nō pōt non  
esse. Et sic necessariū p̄ductif q̄ nō pōt nō p̄ducere  
Sed de termino liberū diuersificat. Plā s̄m philozō  
p̄pos: p̄ncipiū actiū diuidit in p̄ncipiū actiū  
necessariū: r̄ cōtingēs potēs ad opposita. s̄mūm ne

h.

21

23

Cooll. 1.

libere p3: q3 spūscitūs pducit libere ex dictis. Et etiā  
 necessariō cū nō possit nō pducit: vt p3 ex fide. Et etiā  
 naturā: vt p3 p3 libellariū. v. de trinit. Et allegat magi  
 ster di. xvi. pri. vbi dicit q3 ex virtute nature in eandē  
 naturā natiuitate subfistit filius: et ex virtute nature i  
 eandē naturā p. cessione subfistit spūscitūs. Et q3 vire  
 rius sequit q3 etiā de filio pcedit pōt q3 naturā: libe  
 re de p3 e gnat. Naturā: generis: p3 ex auctozita  
 te p3 dicit q3 p oēs. Et q3 libere pbat: q3 voluntarie: ppla  
 center: incoactē: vt p3 p magis frivbi ā. circa finē vbi  
 dicit q3 p3 factū: ita vōs genuit filiū: sed non  
 voluntate pcedere: sed accedere. Itē p3 sūme sibi ppla  
 cui i gnatione filij. iuxta illud iudith. ii. hie est fili  
 meus dilect: in q3 mihi placuit: ipm audite. Quā  
 tū ad arriculū tertū ē dubiū p3 mū. nā s3 b3 m. Aug. i  
 ench. Libertas est voluntas q3 nō pōt seruire pctō. Et  
 An. Libertas est voluntas q3 a rectitudine declinare  
 nō pōt. Ideo libertas est respectu bo3 q3 nō sūt i p3  
 tevolūtāt: et i respectu necessariōz. Solutio. Libertas  
 est q3 Aug. ibi loquit de libertate opposita seruituti  
 pctō: muerie: q3 ibidē paulo an dicit. Libert' erit ar  
 bitrū q3 oīno nō poterit seruire pctō. Quālib' pōt di  
 cī. Libertas est voluntas pfirmata i bono: nō respectu  
 illoz actū ad quos necessariō determinat: sed respe  
 ctu alioz actū. Nā voluntas nō potēs peccare est libe  
 ritas: nō ad peccādū: sed ad acrus bonoz: q3 min' ipe  
 dita p seruitutē pcti alioq3 i necessitas cui ad i p3  
 luntas augetur libertas: etiā voluntas dānati esset li  
 bertas. Non ergo iudicū: sed i p3 voluntas respectu illi  
 act' ad quē necessariō est facti libere ope3: sed q3 volū  
 tatis b3 sit libera simp3: vt libere: sed q3 voluntas b3  
 sit libera simp3: vt libere: q3 p3. Et eo q3 min' pōt  
 nunc ipe dīri in executione multoz actū a causis ex  
 trinsecis: q3 in via ppter illā confirmationē in bono.  
 Poterat etiā p3 cogi ad act' indecētēs impātos  
 nunc vero cogi non pōt. Facit ad hoc dicit b3 Aug.  
 v. de trinit. c. x. vbi vult: q3 sicut non minus d3 deus oī  
 potens: q3 nō possit mori nec falli: ita nō min' d3  
 voluntas libera: q3 nō necessariō sūt eā velle q3 vult:  
 necesse in quā necessitate inenitabilitatē: sed nō coa  
 ctionē. Sic enī voluntas cogi nō pōt: vt habet in scō  
 di. vii. de oblatione dātoroz. Ita etiā tenet d3 p3  
 q. vii. ar. ij. Et ita p3 q3 alter t3 aliter rīdēdū est in ma  
 teria hui' q3 nō sūm p3 m alia: et alia terminoz acceptio  
 nem. Et scōm dubiū. Quā libertas voluntatis sūt qd  
 difficult' ayolūtāt: an repugnet necessitati. Ad hoc  
 dicit b3 post dicit in. q. vi. di. q. nō. Neq3 est pctio  
 intrinseca potēs: sed est nomē notatū vel accept'  
 supponēs p voluntatē: cōnotādū aliqd posse fieri. n3  
 genē ad eadē: Et sic voluntas repugnat essentē diuine  
 respectu sūsp3: hoc est nō pducit de essentia respec  
 tu sūsp3: hoc enī est fallā: voluntas diuina vult se  
 cōferre vel essentia suā. Cōuenit ergo libertas rei  
 pfecte: nō i ordine ad qd cūq3: sed i ordine ad id ad qd  
 cōtingent se habet: et nō necessariō. Distinctio. xi.